
 1 

 

             
 

REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradonačelnik  

 
Labin, 21. lipnja 2021. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA LABINA 
n/r predsjednici ENI MODRUŠAN 

 
 
 
 
Poštovani, 

 
 temeljem članka 51. stavka 3. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada 
Labina“, broj 9/09., 9/10. – lektoriran tekst, 8/13, 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 
1/21.), prosljeđujem Gradskom vijeću Grada Labina utvrđeni prijedlog Odluke o izmjeni 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Labina za 2021. godinu. 
 
 Za izvjestiteljicu koja će sudjelovati u radu Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela 
određujem pročelnicu Upravnog odjela za proračun i financije Mariju Kadoić Balaško. 

 
 
 

GRADONAČELNIK  
 

                                                                                                                    Valter Glavičić, v.r. 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće 

2. Arhiva 

 
 

 
          

 
 
 
 



 2 

                  PRIJEDLOG 
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                   
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 021-05/21-01/ 
URBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, _________ 2021. 

 

 
Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 87/08., 136/12. i 

15/15.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. 
– lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće 
Grada Labina na sjednici ________ 2021. godine, donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Labina za 2021. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

            U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Labina za 2021. godinu („Službene novine 
Grada Labina“ broj 19/20.) iza članka 30. dodaje se novi članak 30.a. koji glasi: 
             
           „Sukladno odredbama članka 24.b. Zakona o izvršavanju državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2020. ("Narodne novine", broj 117/19., 32/20., 42/20., 58/20. i 124/20) 
i Naputka o isplati sredstava beskamatnog zajma jedinicama lokalne i područne (regionalne) 
samouprave uslijed pada prihoda („Narodne novine 130/20.), a u cilju umanjenja negativnih 
ekonomskih posljedica epidemije korona virusa (COVID-19), a radi  pada prihoda u 2020. i 
2021. godini u odnosu na 2019. godinu i održavanja likvidnosti i stabilnosti Proračuna Grada 
Labina za 2021. godinu, Grad Labin će koristiti sredstva beskamatnog zajma iz Državnog 
proračuna Republike Hrvatske  u iznosu od 2.000.000,00  kuna, s rokom otplate od tri godine 
od dana primitka sredstava“. 
             

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 
 
          PREDSJEDNICA 
                 Gradskog vijeća 
 
              Eni Modrušan 
 

 
 
 

 



 3 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

- Članka 24.b. Zakona o izvršavanju državnog proračuna Republike Hrvatske za 2020. 
("Narodne novine", broj 117/19., 32/20., 42/20., 58/20. i 124/20), 

- Naputak o isplati sredstava beskamatnog zajma jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave uslijed pada prihoda („Narodne novine 130/20.) i 

- Članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine  Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. 
– lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.). 

-  
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM  
              

Ovom se Odlukom regulira korištenje beskamatnog zajma iz sredstava Državnog 
proračuna Republike Hrvatske za financiranje slijedećih rashoda:  

 

BESKAMATNI ZAJAM IZ SREDSTAVA DRŽAVNOG PRORAČUNA 

Izvor Naziv projekta Iznos 

4.5.001 
Manjak prihoda od komunalnog doprinosa iz 
2020. godine 111.939,59 

7.1.001 
Manjak prihoda od prodaje nefinancijske 
imovine iz 2020. godine  606.791,49 

5.0.001 
5.4.001 
6.1.001 

Manjak prihoda od pomoći i donacija iz EU 
sredstava iz 2020. godine 635.051,46 

8.1.001 

Namjenski primici od zaduživanja za 
podmirenje troškova sudskih postupaka 
Jovanović, Verbanac 646.217,46 

 UKUPNO 2.000.000,00 

 
                  
           Temeljem ove odluke Grad Labin će koristiti beskamatni zajam iz Državnog proračuna 
Republike Hrvatske u iznosu od 2.000.000,00 kn, sa rokom otplate od tri godine od dana 
primitka sredstava. 

3. FINANCIJSKI UČINCI PROVEDBE ODLUKE 
 

            Za realizaciju ove odluke potrebno je u 2023. godini osigurati sredstva za povrat 
beskamatnog zajma iz izvora općih prihoda.    

                                                                                                                                                                         
                       GRADONAČELNIK 
 
                         Valter Glavičić, v.r.     
                                                                                    

 
 
Izradila pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije 
Marija Kadoić Balaško, v.r. 


